
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 2022 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto nell’area C - livello economico C1, 

per personale da assumere con contratto a tempo pieno e indeterminato da assegnare alla Sede 

Centrale dell’Automobile Club Lucca (delibera n. 7 del 25 ottobre 2021) - Nomina Commissione 

esaminatrice (art 10 del bando di concorso) 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 7 del 25 ottobre 2021 con la quale è stato approvato il 

bando di selezione, mediante concorso pubblico per titoli ed esami, per il reclutamento di una unità 

lavorativa, con contratto a tempo pieno e indeterminato nell’area “C” - livello economico “C1”, da 

assegnare alla sede centrale dell’Automobile Club Lucca. 

VISTO che si è provveduto a pubblicare in data 14 dicembre 2021 l’estratto del bando di concorso 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 99 e in 

maniera integrale sul sito istituzionale dell’Ente www.lucca.aci.it 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di poter 

evadere tutte le formalità di rito connesse alle procedure concorsuali 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso. 

VISTO l’art. 9 - commissioni esaminatrici - del DPR 487 del 9 Maggio 1994, pubblicato alla G.U. 

n. 185 del 9 Agosto 1994 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 ed in particolare l’art. 35 comma 3, lettera e) e l’art. 57 

comma 1 lettera a). 



VISTO il capo III del D.L. n. 44 del 1° Aprile 2021 (articoli 10,11 e 12) afferenti la 

semplificazione delle procedure per i concorsi pubblici in ragione dell’emergenza epidemiologica 

ancora in atto. 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 2 del 16 febbraio 2022 

RITENUTO, valutata la specificità del concorso, di dover costituire la Commissione esaminatrice 

da persone esperte nelle materie oggetto dello stesso. 

RILEVATO che nessuna risorsa della dotazione organica dell’Ente risulta in forza alla data 

odierna e che quindi è necessario utilizzare altro personale per assolvere alle funzioni di segretario 

della commissione. 

RITENUTO, dopo aver preso visione e valutato i rispettivi curriculum vitae, nominare detta 

Commissione nelle persone dei Sigg. ri:  

PRESIDENTE:  Dott.ssa Elvira Mencarelli, Dirigente ACI Informatica, con incarico di specialista 

in materia di trasparenza, anticorruzione e pubblicità. 

COMPONENTE:  Dott. Andrea Bertoncini, Dottore Commercialista e Revisore Legale 

COMPONENTE Dott.ssa Samuela Pera, Responsabile Servizio Finanziario del Comune di Borgo a 

Mozzano (LU). 

SEGRETARIA: Dott.ssa Eleonora Stefanini, dipendente della Società in house dell’Ente ACI 

Lucca Service S.r.l.. 

DATO ATTO che il bando di concorso – prova orale - prevede l’accertamento delle capacità di 

utilizzo delle applicazioni informatiche maggiormente impiegate negli uffici pubblici e 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese. 



RITENUTO quindi di dover nominare i sotto elencati Componenti aggregati per la prova orale in 

linea con quanto previsto dal comma 6 dell’art. 9 del DPR 487/94; 

LINGUA INGLESE: Prof.ssa Delia Tocchini, Docente di ruolo nella scuola superiore di II grado – 

I.S.I Machiavelli di Lucca, in Lingua e Civiltà Inglese. 

INFORMATICA: Sig. Marco Volpi - Funzionario Informatico di ruolo dell’ACI. 

      DETERMINA 

di nominare la Commissione di esame del Concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto 

nell’area C - livello economico C1, per personale da assumere con contratto a tempo pieno e 

indeterminato da assegnare alla Sede Centrale dell’Automobile Club Lucca, nelle seguenti persone:  

PRESIDENTE: Dott.ssa Elvira MENCARELLI 

COMPONENTE: Dott. Andrea BERTONCINI 

COMPONENTE: Dott.ssa Samuela PERA 

Componenti aggregati per l’espletamento della prova orale: 

Prof.ssa Delia TOCCHINI - Lingua inglese 

Sig. Marco VOLPI - Informatica. 

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, per quanto attiene ai membri esterni, 

all’autorizzazione a svolgere il relativo incarico ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 31 

Marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- di dare atto che il relativo compenso, come previsto dal “disciplinare relativo ai compensi spettanti 

alle commissioni di concorso e selezioni ed i Comitati di vigilanza” approvato dal Consiglio 

Direttivo nella seduta del 25 Ottobre 2021, nonché il rimborso delle eventuali spese documentate, 

sarà determinato con successivo atto da parte del Direttore anche in relazione alle sedute del 

concorso; 



- di pubblicare la presente delibera, sul sito web istituzionale dell’Automobile Club Lucca  

www.lucca.aci.it/ bandi di concorso. 

 

 

 

 

 

   F.to 

   IL DIRETTORE 

    Dott. Luca Sangiorgio 
 

 

Prot. uscita 0000049/22 

Data 17/02/2022 


